Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

Số:  6747 /SYT-BMT
V/v giám sát, điều tiết quá trình
thực hiện thỏa thuận khung theo
Thông tư số 15/2019/TT-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 16 tháng 08 năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế;
- Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Trung ương, Ngành trên địa bàn

tỉnh.
 (Gọi tắt là các cơ sở y tế)

Ngày  21/6/2021 Sở Y tế có Công văn số 4791/SYT-BMT về việc thương thảo,
ký hợp đồng cung ứng các gói thầu năm 2021 theo Kết quả lựa chọn nhà thầu mua
thuốc thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc, dược liệu, vị thuốc cổ truyền (gọi
chung là thuốc) sử dụng tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2021. Sau
khi rà soát quy định về giám sát, điều tiết quá trình thực hiện thỏa thuận khung trong
đấu thầu tập trung cấp địa phương tại Thông tư số 15/2021/TT-BYT ngày 11/7/2019,
Giám đốc Sở Y tế  đề nghị như sau:

1. Ban Mua thuốc tập trung tỉnh thực hiện việc giám sát, điều tiết việc cung ứng
thuốc tại các cơ sở y tế thực hiện thỏa thuận khung đã ký kết theo quy định tại Mục 12
Điều 41 Thông tư số 15/2021/TT-BYT ngày 11/7/2019; Tổ chức lựa chọn nhà thầu đối
với các gói thầu có hình thức lựa chọn nhà thầu: đấu thầu rộng rãi và phương thức đấu
thầu: một giai đoạn hai túi hồ sơ được quy định tại Mục 4, Mục 5 Điều 38 Thông tư số
15/2021/TT-BYT ngày 11/7/2019;

2. Các cơ sở y tế có nhu cầu sử dụng thuốc của cơ sở y tế vượt 20% số lượng
thuốc được phân bổ trong thỏa thuận khung hoặc cơ sở y tế phát sinh nhu cầu sử dụng
mặt hàng thuốc nhưng chưa tổng hợp nhu cầu khi xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà
thầu mua thuốc thì phải báo cáo đơn vị mua sắm thuốc tập trung điều tiết số lượng
thuốc giữa các cơ sở y tế. Trường hợp không thực hiện được việc điều tiết, các cơ sở y
tế lập kế hoạch mua thêm số lượng các thuốc thuộc danh mục kết quả lựa chọn nhà
thầu đã được phê duyệt, gửi Sở Y tế thẩm định (theo quy định tại khoản b Mục 1 Điều
16 Thông tư số 15/2021/TT-BYT ngày 11/7/2019) trình UBND tỉnh phê duyệt. Sau
khi kế hoạch được UBND tỉnh phê duyệt, các cơ sở y tế tổ chức lựa chọn nhà thầu
theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về Ban
mua thuốc tập trung tỉnh (ĐT: 0251.3942311; Email todauthausytdn@gmail.com) để
được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Như trên (thực hiện);
- BHXH tỉnh (phối hợp chỉ đạo);
- Website SYT;
- Lưu VT, BMT.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-08-16T14:02:50+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!